きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

名古屋市立大学と連携協定を締結します
7 月 22 日(水)午後 3 時から締結式実施のご案内

（名古屋市立大学から名古屋市政記者クラブへ同時発表）

【お問合せ先】

豊川市民病院事務局 経営企画室 中村

TEL:0533-86-1111 Eメール：byoinkeiei@city.toyokawa.lg.jp

令和 2 年 7 月 15 日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市と名古屋市立大学は、さらなる連携を強化するため、人的交流、施設の活用等

の包括的な連携のもとに相互に協力し、もって大学教育の振興、研究活動の活性化、病

院機能の向上及び人材の育成に寄与することを目的とした連携協定を締結します。こ

の連携協定に基づき、寄附講座の設置や医師の人事交流を予定しています。

１ 包括連携協定の内容

(１) 名古屋市立大学病院と豊川市民病院の高度専門医療の推進及び地域医療を

担う人材の育成に関すること。

(２) 豊川市における「救命救急・外傷・災害医療」の充実に関すること。

(３) 大規模災害及び新型感染症等の発生時における名古屋市立大学病院と豊川

市民病院の相互間の援助・協力に関すること。

(４) その他、大学教育の振興、研究活動の活性化、病院機能の向上及び人材の

育成に寄与するという目的を達成するために必要な連携に関すること。

２ 協定書締結式

 （１）日 時  令和２年７月２２日（水）午後３時００分～（予定）

 （２）場 所  名古屋市立大学病院 病棟・中央診療棟４階 第２会議室

 （３）出席者  名古屋市立大学理事長 郡 健二郎    はじめ大学関係者

豊川市長 竹本 幸夫、豊川市病院事業管理者 西田 勉

はじめ豊川市関係者

３ 取材申し込み方法

名古屋市立大学まで、E-Mail または FAX にてご連絡をお願いします。
その際には、下記の項目についてお伝えください。
・会社名 ・取材人数 ・取材希望時間 ・連絡先

【申し込み先】名古屋市立大学病院 経営課経営係 担当：長谷川、篠田
TEL：052-858-7114 FAX：052-858-7537
E-Mail：hpkouhou@sec.nagoya-cu.ac.jp